議事録

例会･委員会名 ３ 月 青年 委員会 記録者 山野

会場 ふれあい会館406 日時 平成23年 ３月８日（火） 19:00 ～ 21:00
 青年委員

出席者

伊縫 松井 田神 河尻 村瀬 坂崎 松岡 内田 金谷 石原 吉田 山野

瓦組合（松原、林）（敬称略） 14名

 女性委員 ―

議事内容

1 ブロック高山大会について （伊縫）

 ・みなさんの協力で参加者に喜んでもらえる大会となりました。ありがとうございました。

 ・各担当は決算と報告書作成をお願いします。

2

平成２３年度年間スケジュールと担当者について （伊縫）

 ・平成２３年度の年間スケジュール作成の上、各担当委員を選任しました。

・文化講演会は例年の青年委員会のイベントではなく、建築士会60周年記念事業として本会運

営となります。担当は引き続き内田さんにお願いします。

・２ヶ月に１度、研修会とは別に勉強会を検討しています。この勉強会で、ぜひ学びたいと思

う事を募集します。（建物の税制について、建物の断熱性能について、建物の補助金に制

度、内装改修実例など）

3 実践活動について（伊縫）

■けんちくたまご

・試験的に行った“(仮)わがしでおうちを作ってみよう”の状況報告

    つくったものを最後に食べたが、美味しかったです。

    さらに良くする為に、どんなことが出来るかさらに検討する必要があります。

・前回、外部の人達と打合せする場を設けたが、議論がうまく噛み合わなかった。次回の会議

までに具体的に提案できる内容を検討する。 → ３／１６(水)検討会議を行います

・その他、どのような企画が出来るのか検討。（出張授業、学生との合同活動など）

4

その他

■セミナー、交流ボーリング大会 （村瀬、坂崎）

・セミナー、ボーリング、懇親会の出席者確認

・セミナー進行確認

事前準備：ＣＰＤ登録ＰＣ、セミナー用教材、領収書、しよまいか、参加景品、等

■広報 （山野）

・青年委員会広報誌“しよまいか ブロック高山大会特別号”作成しました。校正と不足部分

の文章作成をお願いします。

5 次回定例会の予定 ■４／１２（火）＊第二火曜日 担当：内田氏

（会議の様子）